
日本消化器病学会関東支部主催 第 37回 市民公開講座 

 

テーマ  高齢社会と胃腸の病気 

 

 

謹啓 初夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平

素は格別のご厚情を賜り心からお礼申し上げます。  

このたびは、日本消化器病学会関東支部主催 第 37回 市民公開講座

へのご支援を賜り誠にありがとうございました。 講座も参加者定員３００名の

ところ、４０７名の参加があり盛況のうちに終了できました。 この活動を通じ、

一般の皆様方の健康増進啓蒙に大きな貢献を果たすことができたと確信してお

ります。日本消化器病学会といたしましては、これからも健康増進のための支

援活動を続けてまいります。今後とも皆様のご支援をよろしくお願い申し上げ

ます。 

                                  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日本消化器病学会関東支部 

「第３７回 市民公開講座」 

世話人 医療法人 小金井中央病院 

 
理事長  田 中  昌 宏 

平

平成 17年 6月吉日 



日本消化器病学会関東支部主催 第 37回 市民公開講座 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

栃木県下都賀郡石橋町 

「グリム館」 

世話人 医療法人  小金井中央病院 

理事長  田 中  昌 宏 

 

 

 

 

市民の皆さん 参加者 ４０７名 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

自治医大消化器内科教授 

菅野 健太郎 先生 

 

「ピロリ菌感染症の最新の話題」 

 

 

座長 田中 昌宏 先生 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

自治医大消化器一般外科教授 

永井 秀雄 先生 

 

「内視鏡手術の進歩」 

 

座長 三橋 梅八 先生 

 小金井中央病院 副院長 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

自治医大大宮医療センター外科教授 

小西 文雄 先生 

 

「大腸癌の早期発見」 

 －治るうちに見つけるこつは？－ 

 

 

 

 

第３７回 市民公開講座 スタッフ 


